Порядок рассмотрения Ассоциацией СРО «ОПКД» жалоб на

действия (бездействие) своих членов. Проведение внеплановой проверки

Направление члену Ассоциации Уведомления о проведении внеплановой
плановой проверки

(Направляет руководитель филиала, если проверку проводит филиал).
Указываются основания, сроки проведения,

суть жалобы (информации, обращения), а также
документы (объяснения), которые к ее началу

должен представить кадастровый инженер.

Срок направления – не позднее чем через 3
рабочих дня с момента поступления жалобы

(информации, обращения).

Внесение сведений в реестр Ассоциации (на сайт) о поступившей жалобе
(информации, обращении) и проведении внеплановой проверки. (Не позднее 3
рабочих дней со дня поступления жалобы и даты начала внеплановой проверки).

Жалоба – указываются реквизиты и предмет
жалобы, информация о подавшем лице.

Внеплановая проверка – дата ее начала и оконч.

Направление в Росреестр уведомлений о
поступившей жалобе и начале внеплановой

проверки. Не позднее одного рабочего дня со
дня внесения сведений в Реестр Ассоциации.

Поступление жалобы (информации, обращения) в контрольную комиссию
Ассоциации.

Председатель контрольной комиссии принимает
решение о проведении внеплановой проверки.
Определяет кто проводит проверку – филиал

или центральный аппарат.

Распоряжение председателя контрольной
комиссии на проведение внеплановой проверки
(Не позднее 3 рабочих дней с даты поступления

жалобы).

Уведомление заявителя в случае мотивированного отказа в приеме жалобы к
рассмотрению.

(Не позднее дня, следующего за днем принятия решения).
При отказе – указать все обстоятельства,

препятствующие рассмотрению. При
устранении этих обстоятельств – возможно

повторное обращение с жалобой.

Если жалоба уже рассматривалась и
принималось решение, новых фактов нет, то

новая проверка не проводится. Заявителю
направляется ответ прошлой проверки.

Передача жалобы в дисциплинарную комиссиию.
(Не позднее дня, следующего за днем поступления).

Анализ текста жалобы. выявление
обстоятельств, при которых жалоба не может

быть принята к рассмотрению.

Принимает решение о рассмотрении жалобы
или об отказе в ее рассмотрении, инициирует

проведение внеплановой проверки.

Информация, обращение или жалоба поступившие в Ассоциацию на
действия (бездействие) своих членов.

Поступает на бумажном носителе по почте,
через курьера, при личном приеме или в

электронной форме.

Регистрируется Ассоциацией в день
поступления.

Контроль за исполнением меры дисциплинарной ответственности и
устранением выявленных нарушений.

(Осуществляется контрольной комиссией и руководителями филиалов).
Копия решение дисциплиной комиссии
направляется в контрольную комиссию

(руководителю филиала) в течение 1 рабочего
дня с даты его принятия.

В случае выявления фактов неисполнения
решения (неустранения нарушений)

составляется акт и передается в
дисциплинарную комиссию.

Контроль сроков всех мероприятий, связанных с рассмотрением жалобы и
направлением ответа заявителю.

Проводит исполнительный орган (дирекция)
Ассоциации.

Общий срок рассмотрения  жалобы, с даты ее
поступления, до даты принятия решения

дисциплиной кпмиссией или Советом
Ассоциации не может превышать 45 раб. дней.

Направление сведений о результатах рассмотрения жалобы (проведения
внеплановой проверки) в орган государственного надзора (Росреестр).

Представляется уведомление с приложением
соответствующих документов, заверенных

Ассоциацией.

Срок представления – не более чем один
рабочий день со дня внесения сведений в

реестр Ассоциации.

Внесение сведений в Реестр Ассоциации СРО «ОПКД»
(в течение 3-х рабочих дней ).

Указывается дата окончания проверки
(рассмотрения жалобы),  результаты с

указанием выявленных нарушений (если
имеются).

Указывается  мера дисциплинарного
воздействия, реквизиты решения и основания

ее применения (если принята).

Работа дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов
внеплановой проверки и принятие мер дисциплинарной ответственности.

(Решение выносится в срок не более чем 10 рабочих дней)

КИ вправе представить в дисциплинарную
комиссию свои возражения по акту проверки в
течение 4 рабочих дней с даты его получения.

Решение направляется: заявителю и КИ – 3
рабочих дня; в контрольную комиссию – 1

рабочий день с даты принятия решения.

Проведение внеплановой плановой проверки.
Продолжительность проведения проверки – не более 20 рабочих дней.

Акт проверки. Подписывается проверяющими
и руководителем филиала, утверждается
председателем контрольной  комиссии.

Экз. №1 акта и материалы проверки
направляются в дисциплинарную комиссию.

Экз. №2 – кадастровому инженеру. (В течении
3 рабочих дней с момента утверждения).